
 DETERMINAZIONE   N° 1089   DEL  18/11/2016

OGGETTO: Tassa rifiuti solidi urbani: discarico a favore dell'utente S.M.A.A

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

VISTA  la  Delibera  della  Giunta  Municipale  n.  83  del  30.05.2016  relativa  alla 
designazione del Funzionario responsabile TARSU;

VISTA  la  richiesta  di  annullamento  della  cartella  esattoriale  di  Equitalia  spa  n. 
04120160036471989000 presentata dal Sig.  S.M.A.A. con prot. 37696 del 14.11.2016;

CONSIDERATO che al Sig. S.M.A.A.:
• Sono stati notificati  avvisi di accertamento TARSU, emessi nel 2015 per l'annualità 

2010, 2011 e 2012;
• che per mero errore informatico si è proceduto all'iscrizione a ruolo delle somme 

dovute, non riscontrando il pagamento, quando in realtà il  citato utente ha una 
procedura di rateazione in corso, regolarmente corrisposta;

DATO ATTO che occorre quindi discaricare le somme non dovute;

RITENUTO  opportuno  ridurre  l’accertamento  assunto  a  seguito  dell’avvenuta 
esecutività dei seguenti ruoli, escluso tributo per tutela ambientale, di competenza della 
Città Metropolitana di Firenze;

– ruolo 2016/4503  nella misura di  € 323,57 per imposta pura ed € 32,36 per ECA e 
MECA; 

– ruolo 2016/4503  nella misura di  €  693,00 per sanzioni ed interessi ;

DATO ATTO  che il discarico va inserito nel sistema informatico di  Equitalia Servizi 
spa;

VISTE  le norme regolamentari e statutarie vigenti; 

                                                    D E T E R M I N A

1) di discaricare, per le motivazione espresse, le seguenti somme non dovute:
- ruolo 2016/4503  nella misura di  € 323,57 per imposta pura ed € 32,36 per ECA e 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


MECA; 
-  ruolo 2016/4503  nella misura di  €  693,00 per sanzioni ed interessi ;

2) di ridurre l’ accertamento del  seguente ruolo  TARSU, come di seguito riportato:

- ruolo TARSU 2016/4503:  €  1.048,93  (n. acc. 2016/ 197) ;

3)   di inserire nel sistema  informatico di   Equitalia Servizi spa   i dati   necessari al 
         discarico per i citati contribuenti.

4) di comunicare il seguente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti 
di competenza. 

               Il Funzionario responsabile
          ( Dott. Dario Navarrini)

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs. 
82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il  periodo della pubblicazione: https://servizi.005005.it/albofe/home?
ente=048001 e,  successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?
ente=048001

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.005005.it/albofe/home?ente=048001
https://servizi.005005.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

	DETERMINAZIONE N° 1089 DEL 18/11/2016
	D E T E R M I N A

